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Lampiran 1. 1 Data Operasional Variabel 

1. Sebelum adanya data outlier 

KODE Year PER DER EPS IC 

AADI 2020 1.3 0.94 5975.8 4.6846 

AADI 2021 1.2 1.01 5622.9 5.0789 

AADI 2022 1.0 1.09 5588.9 5.6872 

AADI 2023 1.6 0.95 4655.7 5.4706 

AADI 2024 1.9 0.93 4546.3 5.9201 

ANTM 2020 40.5 0.67 47.8 4.5992 

ANTM 2021 29.0 0.58 77.5 4.6379 

ANTM 2022 12.5 0.42 159.0 4.5321 

ANTM 2023 13.3 0.37 128.1 4.7280 

ANTM 2024 9.5 0.38 160.3 4.5173 

ASII 2020 14.0 0.73 458.7 4.3914 

ASII 2021 9.0 0.70 632.0 4.5740 

ASII 2022 5.7 0.70 998.4 4.9056 

ASII 2023 5.1 0.78 1099.2 4.9164 

ASII 2024 4.6 0.74 1072.6 4.7751 

BBCA 2020 6.1 4.79 1101.1 4.2287 

BBCA 2021 28.6 5.03 255.0 4.2208 

BBCA 2022 25.9 4.92 330.6 4.2138 

BBCA 2023 23.8 4.77 394.7 4.2278 

BBCA 2024 21.7 4.48 445.0 4.2093 

BBNI 2020 34.7 6.61 178.1 6.1220 

BBNI 2021 11.5 6.63 588.6 4.4764 

BBNI 2022 9.3 6.35 991.1 4.3207 

BBNI 2023 9.5 6.02 565.9 4.3311 

BBNI 2024 7.5 5.76 581.0 4.3152 

BBTN 2020 11.4 16.08 151.3 7.7071 

BBTN 2021 7.7 15.31 224.4 6.8089 

BBTN 2022 5.7 13.56 236.6 6.9822 

BBTN 2023 5.0 12.51 249.5 5.3206 

BBTN 2024 5.3 12.52 214.3 5.7706 

BMRI 2020 16.0 5.80 394.3 4.7130 

BMRI 2021 10.7 5.97 654.7 4.4270 

BMRI 2022 10.3 6.12 963.3 4.4791 

BMRI 2023 9.4 5.78 643.4 4.4271 

BMRI 2024 8.7 5.93 655.3 4.5006 

BSDE 2020 53.3 0.77 23.0 4.3250 

BSDE 2021 13.9 0.71 72.7 4.6066 

BSDE 2022 7.3 0.71 125.5 4.2425 

BSDE 2023 10.1 0.62 106.7 8.3905 

BSDE 2024 4.1 0.61 232.3 4.2165 
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EXCL 2020 78.7 2.54 34.7 10.7361 

EXCL 2021 26.4 2.62 120.1 5.2932 

EXCL 2022 25.2 2.39 84.9 5.6179 

EXCL 2023 20.7 2.31 96.8 5.1330 

EXCL 2024 16.0 2.29 140.7 4.4613 

GGRM 2020 10.3 0.34 3974.7 4.9030 

GGRM 2021 10.5 0.52 2913.2 5.2459 

GGRM 2022 12.5 0.53 1444.7 7.3958 

GGRM 2023 7.3 0.52 2767.3 5.3497 

GGRM 2024 26.0 0.37 509.8 16.2319 

ICBP 2020 15.1 1.04 636.1 4.6476 

ICBP 2021 12.8 1.15 678.4 4.5244 

ICBP 2022 20.4 1.01 490.7 4.8836 

ICBP 2023 14.6 0.92 725.9 4.6677 

ICBP 2024 15.1 0.88 755.7 4.5710 

BRNA 2020 -5.1 1.56 -191.0 5.0611 

BRNA 2021 -6.0 1.37 -197.4 7.9252 

BRNA 2022 -7.7 1.60 -139.3 5.0795 

BRNA 2023 -11.8 1.68 -82.8 5.7237 

BRNA 2024 -52.7 1.22 -13.3 4.7180 

INDF 2020 6.9 1.05 996.8 5.2263 

INDF 2021 4.9 1.06 1278.9 4.8213 

INDF 2022 6.4 0.93 1046.9 4.8678 

INDF 2023 4.9 0.86 1309.0 4.9261 

INDF 2024 5.2 0.85 1489.4 4.7610 

INKP 2020 19862.1 1.00 0.5 19.0448 

INKP 2021 81333.2 0.88 0.1 12.0685 

INKP 2022 55669.3 0.72 0.2 8.4348 

INKP 2023 110703.4 0.69 0.1 13.8530 

INKP 2024 87683.4 0.84 0.1 10.8810 

INTP 2020 29.5 0.23 490.7 5.0015 

INTP 2021 24.9 0.27 485.8 4.9107 

INTP 2022 19.8 0.31 500.5 4.9953 

INTP 2023 16.5 0.41 568.4 5.0092 

INTP 2024 12.3 0.38 599.4 6.4024 

ITMG 2020 413700466.6 0.37 0.0 6.1186 

ITMG 2021 48487494.5 0.39 0.0 5.9100 

ITMG 2022 36766170.8 0.35 0.0 8.2954 

ITMG 2023 58009239.5 0.22 0.0 5.9516 

ITMG 2024 80321930.7 0.24 0.0 4.4799 

KLBF 2020 24.8 0.23 59.7 5.3236 

KLBF 2021 23.4 0.21 68.9 5.2523 

KLBF 2022 28.4 0.23 73.6 4.8782 

KLBF 2023 27.2 0.17 59.3 5.3490 

KLBF 2024 19.6 0.20 69.3 5.5718 
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MDKA 2020 1841746.2 1.00 0.0 5.0713 

  2021 2668715.5 0.64 0.0 4.1123 

  2022 1531914.5 0.91 0.0 4.9337 

  2023 11491446.5 0.80 0.0 6.1802 

  2024 4032369.7 0.80 0.0 5.6207 

PGAS 2020 -185939.2 1.55 0.0 4.4207 

  2021 91437.5 1.29 0.0 4.2205 

  2022 106305.8 1.09 0.0 4.2384 

  2023 72734.3 0.86 0.0 4.2165 

  2024 87672.3 0.75 0.0 4.2487 

PTBA 2020 13.1 0.42 215.3 5.0039 

  2021 3.9 0.49 699.6 4.4216 

  2022 3.3 0.57 1112.5 4.9177 

  2023 4.5 0.80 547.8 4.5479 

  2024 6.2 0.85 446.3 4.8289 

SMGR 2020 27.6 1.10 450.9 7.2466 

  2021 20.3 0.87 356.9 7.4434 

  2022 17.8 0.70 370.2 5.7381 

  2023 18.8 0.66 340.0 6.3661 

  2024 28.8 0.55 114.3 9.5950 

TLKM 2020 11.1 1.04 298.4 4.7095 

  2021 10.9 0.91 342.7 4.6767 

  2022 13.4 0.84 279.4 4.5233 

  2023 12.1 0.83 325.1 4.5688 

  2024 8.7 0.84 310.3 4.5182 

UNTR 2020 17.6 0.58 1510.0 4.4019 

  2021 7.8 0.57 2843.9 4.6829 

  2022 4.2 0.57 6164.3 5.1894 

  2023 3.8 0.83 5932.8 5.1161 

  2024 5.0 0.73 5393.5 5.0028 

UNVR 2020 39.1 3.16 187.8 8.9723 

  2021 27.2 3.41 150.9 9.1677 

  2022 33.4 3.58 140.6 9.4441 

  2023 28.1 3.93 125.8 10.8536 

  2024 21.3 6.47 88.3 14.0016 

BBRI 2020 27.6 5.87 151.3 5.1385 

  2021 20.3 4.75 202.9 4.8653 

  2022 14.6 5.15 339.2 4.7240 

  2023 14.4 5.21 398.7 4.5495 

  2024 10.2 5.17 400.1 4.5400 
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2. Sesudah ada data outlier 

CODE YEAR YHS X1KK X2NP X3IC 

ANTM 2020 40.5 0.67 1.7 4.5992 

ANTM 2021 29.0 0.58 1.9 4.6379 

ANTM 2022 12.5 0.42 2.2 4.5321 

ANTM 2023 13.3 0.37 2.1 4.7280 

ANTM 2024 9.5 0.38 2.2 4.5173 

ASII 2020 14.0 0.73 2.7 4.3914 

ASII 2021 9.0 0.70 2.8 4.5740 

ASII 2022 5.7 0.70 3.0 4.9056 

ASII 2023 5.1 0.78 3.0 4.9164 

ASII 2024 4.6 0.74 3.0 4.7751 

BBCA 2020 6.1 4.79 3.0 4.2287 

BBCA 2021 28.6 5.03 2.4 4.2208 

BBCA 2022 25.9 4.92 2.5 4.2138 

BBCA 2023 23.8 4.77 2.6 4.2278 

BBCA 2024 21.7 4.48 2.6 4.2093 

BBNI 2020 34.7 6.61 2.3 6.1220 

BBNI 2021 11.5 6.63 2.8 4.4764 

BBNI 2022 9.3 6.35 3.0 4.3207 

BBNI 2023 9.5 6.02 2.8 4.3311 

BBNI 2024 7.5 5.76 2.8 4.3152 

BBTN 2020 11.4 16.08 2.2 7.7071 

BBTN 2021 7.7 15.31 2.4 6.8089 

BBTN 2022 5.7 13.56 2.4 6.9822 

BBTN 2023 5.0 12.51 2.4 5.3206 

BBTN 2024 5.3 12.52 2.3 5.7706 

BMRI 2020 16.0 5.80 2.6 4.7130 

BMRI 2021 10.7 5.97 2.8 4.4270 

BMRI 2022 10.3 6.12 3.0 4.4791 

BMRI 2023 9.4 5.78 2.8 4.4271 

BMRI 2024 8.7 5.93 2.8 4.5006 

BSDE 2020 53.3 0.77 1.4 4.3250 

BSDE 2021 13.9 0.71 1.9 4.6066 

BSDE 2022 7.3 0.71 2.1 4.2425 

BSDE 2023 10.1 0.62 2.0 8.3905 

BSDE 2024 4.1 0.61 2.4 4.2165 

EXCL 2020 78.7 2.54 1.5 10.7361 

EXCL 2021 26.4 2.62 2.1 5.2932 

EXCL 2022 25.2 2.39 1.9 5.6179 

EXCL 2023 20.7 2.31 2.0 5.1330 

EXCL 2024 16.0 2.29 2.1 4.4613 

GGRM 2020 10.3 0.34 3.6 4.9030 

GGRM 2021 10.5 0.52 3.5 5.2459 
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GGRM 2022 12.5 0.53 3.2 7.3958 

GGRM 2023 7.3 0.52 3.4 5.3497 

GGRM 2024 26.0 0.37 2.7 16.2319 

ICBP 2020 15.1 1.04 2.8 4.6476 

ICBP 2021 12.8 1.15 2.8 4.5244 

ICBP 2022 20.4 1.01 2.7 4.8836 

ICBP 2023 14.6 0.92 2.9 4.6677 

ICBP 2024 15.1 0.88 2.9 4.5710 

BRNA 2020 -5.1 1.56 2.3 5.0611 

BRNA 2021 -6.0 1.37 2.3 7.9252 

BRNA 2022 -7.7 1.60 2.1 5.0795 

BRNA 2023 -11.8 1.68 1.9 5.7237 

BRNA 2024 -52.7 1.22 1.1 4.7180 

INDF 2020 6.9 1.05 3.0 5.2263 

INDF 2021 4.9 1.06 3.1 4.8213 

INDF 2022 6.4 0.93 3.0 4.8678 

INDF 2023 4.9 0.86 3.1 4.9261 

INDF 2024 5.2 0.85 3.2 4.7610 

INTP 2020 29.5 0.23 2.7 5.0015 

INTP 2021 24.9 0.27 2.7 4.9107 

INTP 2022 19.8 0.31 2.7 4.9953 

INTP 2023 16.5 0.41 2.8 5.0092 

INTP 2024 12.3 0.38 2.8 6.4024 

KLBF 2020 24.8 0.23 1.8 5.3236 

KLBF 2021 23.4 0.21 1.8 5.2523 

KLBF 2022 28.4 0.23 1.9 4.8782 

KLBF 2023 27.2 0.17 1.8 5.3490 

KLBF 2024 19.6 0.20 1.8 5.5718 

PTBA 2020 13.1 0.42 2.3 5.0039 

PTBA 2021 3.9 0.49 2.8 4.4216 

PTBA 2022 3.3 0.57 3.0 4.9177 

PTBA 2023 4.5 0.80 2.7 4.5479 

PTBA 2024 6.2 0.85 2.6 4.8289 

SMGR 2020 27.6 1.10 2.7 7.2466 

SMGR 2021 20.3 0.87 2.6 7.4434 

SMGR 2022 17.8 0.70 2.6 5.7381 

SMGR 2023 18.8 0.66 2.5 6.3661 

SMGR 2024 28.8 0.55 2.1 9.5950 

TLKM 2020 11.1 1.04 2.5 4.7095 

TLKM 2021 10.9 0.91 2.5 4.6767 

TLKM 2022 13.4 0.84 2.4 4.5233 

TLKM 2023 12.1 0.83 2.5 4.5688 

TLKM 2024 8.7 0.84 2.5 4.5182 

UNTR 2020 17.6 0.58 3.2 4.4019 

UNTR 2021 7.8 0.57 3.5 4.6829 
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UNTR 2022 4.2 0.57 3.8 5.1894 

UNTR 2023 3.8 0.83 3.8 5.1161 

UNTR 2024 5.0 0.73 3.7 5.0028 

UNVR 2020 39.1 3.16 2.3 8.9723 

UNVR 2021 27.2 3.41 2.2 9.1677 

UNVR 2022 33.4 3.58 2.1 9.4441 

UNVR 2023 28.1 3.93 2.1 10.8536 

UNVR 2024 21.3 6.47 1.9 14.0016 

BBRI 2020 27.6 5.87 2.2 5.1385 

BBRI 2021 20.3 4.75 2.3 4.8653 

BBRI 2022 14.6 5.15 2.5 4.7240 

BBRI 2023 14.4 5.21 2.6 4.5495 

BBRI 2024 10.2 5.17 2.6 4.5400 

 

Lampiran 1. 2 Hasil Pengujian Model Regresu Data Panel 

1. Uji Chow 

 

2. Uji Hausman 
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3. Uji Lagrange Multiplier 

 

Lampiran 1. 3 Hasil Pengujian Asumsi Klasik 

1. Uji Normalitas 
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Series: Standardized Residuals

Sample 2020 2024

Observations 100

Mean      -1.16e-17

Median   0.055197

Maximum  1.172185

Minimum -1.429831

Std. Dev.   0.629236

Skewness  -0.291212

Kurtosis   2.223055

Jarque-Bera  3.928585

Probability  0.140255 
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2. Uji Multikolinearitas 

 

3. Uji Autokorelasi 

 

4. Uji Heteroskedastisitas 

 

Lampiran 2. 1 Bukti Bimbingan Skripsi Melalui My UPJ 

1. Bimbingan sebelum sidang proposal 
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2. Bimbingan sesudah Sidang Proposal 

 

 

1. Tabel Revisi Skripsi Dosen Penguji 1 

Lampiran 3. 1 Tabel Revisi Skripsi 
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2. Tabel Revisi Skripsi Dosen Penguji 2 
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Lampiran 4. 1 Daftar Riwayat Hidup 
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